



# PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

Município de Interesse Turístico - MIT

CNPJ: 45.111.952/0001-10

Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364

e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBJETO: REFORMA DO MUSEU DE PALEONTOLOGIA PEDRO CANDOLO**

**ENDEREÇO: PRAÇA FARMACÊUTICO BRUNO GARISTO, S/Nº, SÃO MIGUEL - UCHOA/SP**

FONTE: CDHU - BOLETIM 193				BDI =	25,00%			
ITEN	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
1 - SERVIÇOS NO MUSEU DE PALEONTOLOGIA							80.719,78	100.899,73
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	879,22	5.275,32	6.594,15
1.2	CDHU	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	M2	358,13	120,01	42.979,18	53.723,98
1.3	CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	358,13	7,06	2.528,40	3.160,50
1.4	CDHU	04.03.080	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer	M	17,75	8,82	156,56	195,70
1.5	CDHU	16.33.062	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m	M	17,75	211,05	3.746,14	4.682,68
1.6	CDHU	15.20.060	Recolocação de peças lineares em madeira com seção superior a 60 cm²	M	10,00	14,76	147,60	184,50
1.7	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	14,00	52,92	740,88	926,10
1.8	CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	14,00	7,59	106,26	132,83
1.9	CDHU	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	92,00	7,92	728,64	910,80
1.10	CDHU	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	4,00	197,08	788,32	985,40
1.11	CDHU	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8"	UN	4,00	8,53	34,12	42,65
1.12	CDHU	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	200,00	5,32	1.064,00	1.330,00
1.13	CDHU	39.21.231	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	M	41,00	8,75	358,75	448,44

(17) 3826-9500

[www.uchoa.sp.gov.br](http://www.uchoa.sp.gov.br)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

Município de Interesse Turístico - MIT

CNPJ: 45.111.952/0001-10

Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364

e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br

1.14	CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	8,00	86,33	690,64	863,30
1.15	CDHU	37.13.880	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	1,00	65,65	65,65	82,06
1.16	CDHU	41.10.340	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	UN	4,00	2.156,76	8.627,04	10.783,80
1.17	CDHU	41.11.703	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W	UN	8,00	864,50	6.916,00	8.645,00
1.18	CDHU	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN	4,00	128,48	513,92	642,40
1.19	CDHU	68.01.600	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 7,00 m	UN	1,00	1.634,07	1.634,07	2.042,59
1.20	CDHU	42.05.210	Haste de aterramento de 5/8" x 3 m	UN	1,00	187,37	187,37	234,21
1.21	CDHU	39.06.060	Cabo de cobre de 25 mm², isolamento 8,7/15 kV - isolação EPR 90°C	M	24,00	71,27	1.710,48	2.138,10
1.22	CDHU	38.01.080	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1 1/4" - com acessórios	M	8,00	43,56	348,48	435,60
1.23	CDHU	39.04.040	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 10 mm²	M	8,00	10,16	81,28	101,60
1.24	CDHU	37.13.660	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	4,00	197,82	791,28	989,10
1.25	CDHU	38.15.110	Terminal macho fixo em latão zincado de 3/4"	UN	2,00	16,24	32,48	40,60
1.26	CDHU	68.20.120	Bengala em PVC para ramal de entrada, diâmetro de 32 mm	UN	1,00	63,21	63,21	79,01
1.27	CDHU	36.03.020	Caixa de medição polifásica (500 x 600 x 200) mm, padrão concessionárias	UN	1,00	364,83	364,83	456,04
1.28	CDHU	39.09.020	Conector split-bolt para cabo de 25 mm², latão, simples	UN	3,00	12,96	38,88	48,60
<b>2- REVITALIZAÇÃO EM CAIXA D'ÁGUA DO MUSEU</b>							<b>33.117,54</b>	<b>38.128,59</b>
2.1	CDHU	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	M2	7,92	207,96	1.647,04	2.058,80

(17) 3826-9500

[www.uchoa.sp.gov.br](http://www.uchoa.sp.gov.br)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

Município de Interesse Turístico - MIT

CNPJ: 45.111.952/0001-10

Av. Pedro de Toledo, 1011 -15890-364

e-mail: prefeitura@uchoa.sp.gov.br

2.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	2,46	44,10	108,49	135,61
2.3	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	100,00	10,11	1.011,00	1.263,75
2.4	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	1,76	491,48	865,00	1.081,25
2.5	CDHU	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	M3	0,70	885,80	620,06	775,08
2.6	CDHU	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	M2	88,00	298,31	26.251,28	32.814,10
2.7	CDHU	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	2,83	923,91	2.614,67	3.268,34
TOTAL							113.837,32	R\$ 139.028,32

JOSÉ CLAUDIO MARTINS  
Prefeito Municipal de Uchoa  
CPF: 018.875.388-52

TIAGO SANCHES PERES  
Engenheiro Civil  
CREA nº 5070778829